

Assa Abloy Danmark A/S

Borupvang 5D

2750 Ballerup

CVR-nr. 10050316

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. juli 2020

Kim Beier Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Assa Abloy Danmark A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Assa Abloy Danmark A/S Borupvang 5D 2750 Ballerup
CVR-nr.	10050316
Stiftelsesdato	15. november 2000
Hjemsted	Ballerup
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Marie Samuelsson Martin Moll Cronwald Kim Beier Hansen
Direktion	Martin Moll Cronwald
Revisor	PrivewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr.: 33771231
Advokat	Advokatfirmaet Plesner Amerika Plads 37 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed.

Udviklingen i året

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 54.822.473, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 362.287.494, og en egenkapital på kr. 115.988.536.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat levede op til ledelsens forventninger.

Ledelsen forventer et resultat for 2020 på niveau med 2019.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultat af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på resultatet for 2020.

Selskabet er fraflyttet sit domicil i Herlev og er flyttet til nye og mere tidssvarende lokaler i Ballerup i 2020.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		-99.232	-105.307
Bruttoresultat		-99.232	-105.307
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	57.566.547	46.901.852
Finansielle omkostninger	2	-3.418.802	-5.065.231
Resultat før skat		54.048.513	41.731.314
Skat af årets resultat	3	773.960	1.137.510
Årets resultat		54.822.473	42.868.824
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		55.000.000	43.000.000
Overført resultat		-177.527	-131.176
Resultatdisponering		54.822.473	42.868.824

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	4, 5	<u>331.351.038</u>	<u>305.784.491</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>331.351.038</u>	<u>305.784.491</u>
Anlægsaktiver		<u>331.351.038</u>	<u>305.784.491</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.883.938	24.703.758
Tilgodehavende selskabsskat		<u>21.052.518</u>	<u>20.005.712</u>
Tilgodehavender		<u>30.936.456</u>	<u>44.709.470</u>
Omsætningsaktiver		<u>30.936.456</u>	<u>44.709.470</u>
Aktiver		<u>362.287.494</u>	<u>350.493.961</u>

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Selskabskapital		60.500.000	60.500.000
Overført resultat		488.536	666.063
Udbytte for regnskabsåret		55.000.000	43.000.000
Egenkapital		115.988.536	104.166.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		246.298.958	246.327.898
Kortfristede gældsforpligtelser		246.298.958	246.327.898
Gældsforpligtelser		246.298.958	246.327.898
Passiver		362.287.494	350.493.961
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Koncernregnskab	7		
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Assa Abloy Danmark A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Selskabs kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar	60.500.000	666.063	43.000.000	104.166.063
Betalt udbytte			-43.000.000	-43.000.000
Årets resultat		-177.527	55.000.000	54.822.473
Egenkapital 31. december	60.500.000	488.536	55.000.000	115.988.536

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

	2019	2018
Andel af resultat i døtre	65.206.547	54.541.852
Afskrivning af goodwill	-7.640.000	-7.640.000
	57.566.547	46.901.852

2. Finansielle omkostninger

	2019	2018
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.418.802	5.065.231
	3.418.802	5.065.231

3. Skat af årets resultat

	2019	2018
Årets aktuelle skat	-773.960	-1.137.510
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	-773.960	-1.137.510

4. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2019	2018
Kostpris 1. januar	846.458.303	846.458.303
Kostpris 31. december	846.458.303	846.458.303
Værdireguleringer 1. januar	-540.673.812	-535.575.664
Årets resultat	65.206.547	54.541.852
Modtagne udbytter	-32.000.000	-52.000.000
Afskrivning på goodwill	-7.640.000	-7.640.000
Værdireguleringer 31. december	-515.107.265	-540.673.812
Regnskabsmæssig værdi 31. december	331.351.038	305.784.491
<i>Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december</i>	32.698.887	40.338.887
	32.698.887	40.338.887

Noter

5. Oplysninger om kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Assa Abloy Opening Solutions Denmark	Ballerup	100,00	94.137.221	59.172.255
Certego A/S	Herlev	100,00	1.434.479	-10.796.791
Assa Abloy Entrance Systems Denmark A/S	Mariagerfjord	100,00	203.084.450	16.831.083
			298.656.150	65.206.547

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernes danske selskaber hæfter solidarisk for skat af de danske sambeskattede skattepligtige indkomster.

7. Koncernregnskab

Selskabets ultimative moderselskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Assa Abloy AB, Sverige.

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 3 pkt.2 undladt at udearbejde koncernregnskab.

Koncernrapporten for Assa Abloy AB, Sverige kan rekvireres på følgende adresse:

Assa Abloy AB
Box 70340
Klarabergsviadukten 90
107 23 Stockholm
Sverige

8. Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på resultatet for 2020.

Noter

9. Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for Assa Abloy Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Assa Abloy AB, Sverige har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Noter

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med samtlige danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør mellem 5-20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de indentifierbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender indregnes i balance til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavende. I tilgodehavende indregnes koncernintern cash pool..

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, visess som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.